
Città di Aosta
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Ville d’Aoste
Région Autonome Vallée d’Aoste

Giunta Comunale

Junte Communale

AREA-A1
Servizio: PATRIMONIO E VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE
Ufficio: PATRIMONIO

DELIBERAZIONE
della Giunta comunale

Seduta N. 63 Delibera n. 216 del 22/11/2021

OGGETTO: AREA  A1  -  SERVIZIO  PATRIMONIO  E  VALORIZZAZIONE 
PATRIMONIALE  -PROGETTO  “AOSTA  IN  BICICLETTA” 
APPROVAZIONE  DELLA  BOZZA  DI  CONCESSIONE  A  TITOLO 
GRATUITO  IN  FAVORE  DEL  COMUNE  DI  AOSTA,  DELLE  AREE  DI 
PROPRIETA REGIONALE INTERESSATE DALL’INTERVENTO -.  

Alla seduta sono presenti per il voto i Sigg.:

1. NUTI GIANNI 
2. BORRE JOSETTE 
3. COMETTO CORRADO GIUSEPPE 
4. FORCELLATI CLOTILDE 
5. SAPINET ALINA 
6. SARTORE LORIS 
7. TEDESCO SAMUELE 

Presiede la seduta NUTI GIANNI, nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta FRANCO STEFANO, nella sua qualifica di Segretario Generale.

  

Pagina 1 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Con deliberazioni della Giunta Comunale n. 211 del 22.12.2015 e della Giunta Regionale  
n. 160 del 12.02.2016, è stato approvato il progetto “Aosta in bicicletta”, costituito dalla 
Scheda di Progetto, il quadro economico e la cartografia dei percorsi delle piste ciclabili da 
realizzare nel territorio del Comune di Aosta, nell’ambito degli interventi per la crescita e 
l’occupazione per il periodo 2014/2020 e del Piano Nazionale della Sicurezza Stradale;  

La Regione Valle d’Aosta ed il Comune di Aosta hanno sottoscritto due Convenzioni per 
sviluppare il Progetto in questione, finanziato in parte con fondi europei ed in parte con 
fondi del Piano Nazionale di Sicurezza Stradale;

Richiamati:

La nota del 03.02.2020, prot. 5788 con cui il Servizio Mobilità dell’Area T2 ha comunicato  
all’Assessorato  Regionale  alle  Finanze,  Bilancio,  Patrimonio,  Espropriazioni, 
Valorizzazione del Patrimonio e Casa da Gioco, l’avvio della procedura per l’acquisizione 
delle aree di proprietà regionale interessate dalla realizzazione dell’intervento pubblico di  
cui trattasi; 

Il  verbale  di  Conferenza  dei  Servizi  del  18.09.2020,  approvato  con  Determinazione 
Dirigenziale  n.  696  del  05.11.2020,  con  il  quale  è  stato  espresso  parere  favorevole  
all’occupazione  delle  aree  di  proprietà  regionale  incluse  nel  progetto,  precisando  che 
l’acquisizione delle medesime, da intendersi a titolo gratuito, dovrà essere regolamentata 
mediante apposita convenzione/concessione;  

Considerato che: 

Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 03.09.2021, è stato approvato in 
linea tecnica il progetto esecutivo dell’opera in discorso e che si rende quindi opportuno 
dare avvio all’iter procedurale per ottenere la disponibilità delle aree interessate dai lavori, 
sulla base degli accordi già in essere; 

Visti  il  parere  favorevole  di  legittimità  ed  il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile 
attestante  la  copertura finanziaria  rilasciati,  ai  sensi  dell’art.  49  bis  della  L.R.  54/98 e 
dell’art. 5 del regolamento di contabilità, dai dirigenti competenti.

Considerato che l’adozione del  presente provvedimento è di  competenza della  Giunta 
Comunale  ai  sensi  dell’art.  23  dello  Statuto  Comunale  e  per  il  combinato  della  L.R. 
22/2010 e della L.R. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi di legge, dando atto che alla votazione hanno 
partecipato il Sindaco e 6 Assessori;

Pagina 2 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

D E L I B E R A

1. di approvare la bozza dell’atto di concessione gratuita, a favore del Comune di Aosta,  
delle aree di proprietà della Regione Valle d’Aosta, interessate dalla realizzazione di 
una  pista  ciclabile  cittadina,  nell’ambito  del  progetto  “Aosta  in  bicicletta”,  di  cui  in  
premessa;

2. di autorizzare il Dirigente del Servizio Patrimonio ad apportare minime modifiche non 
sostanziali, finalizzate al perfezionamento della firma dell’atto di concessione.

Proposta di deliberazione in originale firmata:

L’estensore del testo
Marco Limana

Il Funzionario
Ruggero Sacco

Si esprime parere di legittimità favorevole, ai sensi dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 
1998, n. 54 e s.m.i. .

Il Dirigente
Stefano Franco

La Vice Sindaca-Assessora Alle Finanze, 
Polizia Locale E Servizi Demografici

Josette Borre

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 5 del regolamento 
comunale di contabilità e dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e s.m.i.: senza 
spesa

Il Dirigente dell’Area A2
Valeria Zardo

Pagina 3 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

In originale firmato:

Il Sindaco: NUTI GIANNI
Il Segretario generale: FRANCO STEFANO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  attesta  che  per  copia  della  presente  deliberazione  è  stata  disposta  la 
pubblicazione all'albo on-line per 15 giorni dalla data odierna, data in cui la stessa diventa 
esecutiva.

Aosta, il 22 novembre 2021

Il funzionario incaricato
Patrizia Latella

Pagina 4 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

Pagina 5 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.


